

«شرق» از بگو مگوها و مواجهه موافقان و مخالفان نوع برخورد با پدیده حجاب گزارش می دهد

## «برخورد» حجاب می آورد؟



**معصومه معظمی:** ماجرای تقابل و رروردی قرارگرفتن برخی شهروندان باحجاب و شل حجاب طی روزهای گذشته از آنجا آغاز شد که با نزدیک شدن به ۲۱ تیر که به عنوان روز عفاف و حجاب در تقویم کشور ثبت شده است، کاظم صدیقی، رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور اعلام کرد که «در بحث عفاف و حجاب، اول دولت را مکلف کردیم تا وضعیت پوشش کارکنانش را سر و سامان بدهد و بعد از ادارات، به سراغ بازار و اصناف می‌رویم». سخنانی که حمایت‌های قضائی و دولتی بعد از آن نشان داد تصمیمیاتی در این حوزه به طور جدی گرفته شده و قرار است از این پس شرایط به نحو دیگری برای زنان «کم حجاب» رقم بخورد.
به نحوی که برخی عناصر تهدید کردند «باید فضای جامعه برای زنان کم حجاب نامن شود»؛ پس از آن بود که علاوه بر دستور قضائی در برخی استان‌ها به عدم ارائه خدمات بانکی و دولتی و حمل‌ونقل مترو به زنان کم حجاب، شاهد برخورد برخی شهروندان محجبه با دیگر شهروندان کم حجاب در مترو و اتوبوس بودیم. علاوه بر آن نیروی انتظامی هم در پارهای موارد خشونت کلامی و فیزیکی خود با زنان و دختران کم حجاب را به شدت بالا برد.
اوج ماجرا هم آنجا بود که نیروی انتظامی به بهانه برخورد با کم حجابی، دختر زنی را که به گفته او بیمار است بازشدافت کرد و بدون توجه به التماس‌ها و ضجه‌های این مادر که یک‌تنه بدن خود را سپر دفاعی جهت ممانعت از عبور خودروی گشت ارشاد کرده بود، بی‌تفاوت به مسیرش ادامه داد.

اتفاق فوق عمومی را جریحه‌دار کرد و به نقطه عطفی در این مسیر بدل شد. به نحوی که برخلاف آن گروهی از زنان چادری که به حمایت و پشتوانه دولت در مقابل زنان دیگر جامعه که نگاه متفاوتی نسبت به حجاب دارند، می‌ایستند؛ در حمایت از این مادر و اعتراض به نحوه برخورد گشت ارشاد و نیروی انتظامی، در فضای مجازی هشتگی راه‌اندازی کرده‌اند؛ پوششی با عنوان «من محجبه‌ام و با گشت ارشاد مخالفم». از طرفی گروهی دیگر از شهروندان اعم از زن و مرد هم در مواجهه با این رویکرد، کارزار «با حجاب اجباری مخالفم» راه انداختند و سعی دارند نشان دهند این فشار ایجادشده درباره حجاب زنان نتیجه‌ای ندارد.

اگرچه نیروی انتظامی به صورت حضوری از مادری که ضجه‌کنان از راننده گشت ارشاد می‌خواهد «ختر بیمارش» را با خود نبرند، پوزش خواست و دلجویی کرد و گفت که با سرتیم آن گروه برخورد کرده است، اما ادامه واکنش‌های اجتماعی به موضوع و افکار عمومی جریحه‌دارشده نشان می‌دهد فضا آن‌طور که برخی می‌خواستند پیش نرفته و ماجرا گرّه خورده است. به عبارتی این اقدامات هیجانی باعث شده است که حتی زنان دوستدار حجاب نیز برخوردهای خشن را نفی کنند و خواستار توقف گشت‌های ارشاد شوند. حرکت مدرنی که نشان‌دهنده بلوغ فکری جامعه ایرانی است. یعنی در حالی که برخی تدروها می‌کوشند با رفتارهای رادیکال جامعه را دوقطبی کرده و شهروندان را در مقابل هم قرار دهند، جامعه به این حد از پختگی و بلوغ رسیده است که با تدروی آن هم از هر جنسی و گروهی مخالفت کنند.

**تلاش‌ها برای نفی پوشش حمایتی زنان محجبه از کم حجاب‌ها**

اگرچه شهروندان اعم از محجبه و کم‌حجاب سعی دارند مانع از ایجاد شکاف در جامعه شوند، اما برخی می‌کوشند این پوشش را زیر سؤال ببرند و با برچسب‌زنی و متهم‌کردن زنان محجبه آنها را از این کار منع کنند. مثلا حجت‌الاسلام حسینی همدانی، امام جمعه کرج، پوشش «من محجبه و مخالف گشت ارشادم» را خط تحریفی و «مشابه قرآن بر سرنیزه‌کردن سیاه معاویه در جنگ صفین» تعبیر کرد. یکی از رسانه‌های اصولگرا هم به شرکت‌کنندگان در پوشش «من محجبه‌ام و با گشت ارشاد مخالفم» هشدار داد و نوشت که «این پوشش هیچ مطالبه‌ای ندارد و دوست دارد دست دوستی به طرف مقابل خود دراز کند. اما این دست دوستی نه تنها توسط طرف مقابل گرفته نمی‌شود بلکه تا اینجا‌ی کار به شکل یک ایمان‌نامه برای زیست اجتماعی محجبه‌ها عمل کرده است. امان‌نامه‌ای که می‌خواهد بگوید من محجبه‌ام ولی تو مرا بابت گشت ارشاد مواخذه نکن!…».

از جمله اشخاص دیگری که در محکومیت این پوشش توبیت زده است حمید رسایی، نماینده تدروی مجلس نهم است. او زنان محجبه‌ای را که هشتک «من محجبه‌ام و با گشت ارشاد مخالفم» را راه انداخته‌اند، با منافقین مقایسه کرد و نوشت: «شبهان نکنید!

## سرودخوانی نوجوانان قمی در میدان آزادی

هم‌زمان با عید سعید غدیر خم، در اجتماعی بزرگ گروه‌های سرود قمی در قالب جشنواره «واران غدیر - امیدهای انقلاب» در میدان آزادی تهران، به اجرای برنامه پرداختند. حجت‌الاسلام احمد قادی دبیر جشنواره مردمی «واران غدیر - امیدهای انقلاب» با اعلام این خبر گفت:

نوجوانان دختر و پسر قمی به مناسبت عید بزرگ غدیر خم، بسته زیبایی از سرودهای شاد را آماده کرده بودند که در سه نقطه از تهران بزرگ، اجرا کردند.



نمی‌کند! ازدواج است که جلوگیری می‌کند. با بگیر و ببند، حداکثر ممکن است ظاهر حفظ شود. این آشفته‌بازاربودن مسئله حجاب و عفاف با فشار سرنیزه حل نمی‌شود. از راه دیگری فساد را توسعه می‌دهند. عمده همین است؛ آن که ما را آفرید، صلاح و فلاح ما را در همین دانست که مسئله ازدواج را اهمیت بدهید و دیر ازدواج نکنید و توقع بیجا نداشته باشید.»

**هشدار رشیدی کوچی: برخورد گشت ارشاد، امنیتی شده است**

از دیگر منتقدان برخورد شدید نیروی انتظامی با زنان کم حجاب، جلال رشیدی کوچی، رئیس کمیته امنیت کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس است. او نسبت به برخورد تند نیروی انتظامی و گشت ارشاد با زنان کم حجاب هشدار می دهد و می‌گوید: «برخورد گشت ارشاد تبدیل به موضوع امنیتی شده است. التهایی که در جامعه ایجاد می‌شود دوقطبی که شکل گرفته است این فضا را ایجاد کرده است. خیلی از بانوان باحجاب ما هم تحت تأثیر این دوقطبی آسیب می‌بینند. بانوانی که حجاب‌شان متناسب با خواسته ما نیست هم آسیب می‌بینند متأسفانه فضای روانی جامعه این روزها به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است». او با اشاره به برخورد‌های چند روز گذشته گشت ارشاد با زنان، گفت: «حضور گشت ارشاد کار را سخت می‌کند و مردم را نسبت به یک اصل مترقی که به دنبال حفظ شان و جایگاه زن در جامعه است بدبین می‌کند». رئیس کمیته امنیت کمیسیون امور داخلی کشور تأکید کرد: «سابقه گشت ارشاد نشان داده است که هیچ‌کسی با این روش چادری نشده است. تا به امروز گشت ارشاد نتیجه مثبتی به دنبال نداشته است چون در کنارش التهایی که باید کار فرهنگی و ایجابی می‌کردند نبودند.»

**کلام آخر**

در شرایطی که کشور دچار مشکلات اقتصادی و فشار تحریمی بین‌المللی است و مردم در شرایط نامناسب معیشتی قرار دارند و برجام سرنوشت نامعلومی دارد، برخی با رفتارهای هیجانی به‌گونه‌ای الفا می‌کنند که انگار رفع مشکلات اقتصادی و اولویت‌های معیشتی نادیده گرفته شده است و با ایجاد دوقطبی در میان شهروندان، فضای تند و نامناسبی را به وجود می‌آورند. این در حالی است که اگر همه تمرکز خود را معطوف به رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی کنند، بی‌شک مردم با پشتوانه فرهنگی‌ای که دارند می‌توانند این مسائل را مدیریت کنند و به طور مسالمت‌آمیز در کنار یکدیگر روزگار بگذرانند.

گشت ارشاد به شیوه کنونی و نحوه برخورد دستگاه قضائی، هیچ اثر مثبتی نداشته است.»

**حسن خمینی: این کار ارشاد نیست؛ اسلامی نیست؛ عاقلانه نیست**

علاوه بر موافقان برخورد گشت ارشاد و نیروی انتظامی با زنان کم حجاب، دوری از تدروی در مواجهه با مردم مخالفانی نیز دارد. سیدحسین خمینی، نوه بنیان‌گذار انقلاب درباره ویدئوی برخورد گشت ارشاد با یک مادر نگران در صفحه اینستاگرامی خود واکنش نشان داد و نوشت: «این کار هر چه باشد، ارشاد نیست، اسلامی نیست، عاقلانه نیست و هیچ منفعتی هم بر آن مرتب نیست». سیدکاظم نورمفیدی، خطیب جمعه گرگان هم در خطبه‌های عبادی سیاسی جمعه در مخالفت با اعمال زور برای رعایت حجاب زنان در جامعه گفت که برای ترویج حجاب در جامعه باید اقدامات فرهنگی محتوایی و کارشناسانه انجام دهیم. نورمفیدی با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌های متولی باید در

راستای فرهنگ‌سازی مسئله حجاب گام بردارند، یادآور شد: «همان‌طورکه رضاخان توانست با زور و جبر چادر را از سر زنان بردارد امروز هم با اجبار نمی‌توان چادر بر سر بانوان انداخت، در واقع تحقق این مهم نیاز به فرهنگ‌سازی دارد». علاوه بر او خطیب جمعه بندرعباس هم در خطبه‌های خود گفته است: «مخالف برخوردهایی هستیم که جوانان را از حجاب منزجر می‌کند». پیش از این امام جمعه هشتگرد هم از «محرورکردن زنان از حقوق شهروندی به خاطر پوشش» انتقاد کرده بود. در کنار سایر مخالفان برخورد تند نیروی انتظامی با مقوله حجاب، محمدعلی ابطیجی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم تدروهای داخلی حامی حجاب اجباری و اپوزیسیون برانداز ضد حجاب را متحد ناخواسته یکدیگر می‌داند. او در واکنش به اظهارات امام جمعه کرج نوشته است: «نماینده ولی فقیه در کرج گفته پوشش محجبه‌ام و مخالف گشت ارشاد، قرآن سر نیزه کرده! تند و تیزهای برانداز بیرون هم علیه کجین من محجبه‌ام و مخالف گشت ارشادم توبیت می‌زنند. می‌گویند بگین حجاب بی حجاب، این در سر تدروی همیشه به هم رسیده‌اند . گمان می‌کنند با هم اختلاف دارند!».

**آیت‌الله جوادی آملی: مسئله حجاب با فشار سرنیزه حل نمی‌شود**

از دیگر مخالفان برخوردهای هیجانی با حجاب، آیت‌الله جوادی آملی است. این مرجع تقلید در واکنش به اتفاقات اخیر نوشته است: «گاهی نامه می‌نویسند که شما چرو ساکت هستید، درباره حجاب و عفاف حرفی نمی‌زنید، بر فرض با فشار انسان این رورسری را یک قدری جلو بیاورد، اینکه عفاف و حجاب نیست! این، آن فساد را جلوگیری



او گفت: این گروه‌های سرود با محوریت دو شکل مردمی و جهادی «رشد» و «شهید محمدرضا شفیعی» و

نیز با همکاری خوب سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران و معاونت فرهنگی آستان مقدس امام خمینی (ره)، صحنه‌های زیبا و شادی را در ایام شادی عید غدیر، برای مردم شریف تهران به وجود آوردند.

مدیر گروه جهادی «شهید محمدرضا شفیعی» با بیان اینکه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران و مدیریت برج آزادی، همکاری شایسته‌ای در برپایی این برنامه داشتند، از همراهی حجت‌الاسلام حسنعلی خوئینی (مدیر گروه جهادی رشد)، تشکر کرد.

این فعال فرهنگی برنامه اجرای سرود در میدان آزادی را در دو بخش خلاصه کرد و گفت: در بخش اول تمام گروه‌ها، سرودهای از قبل پیش‌بینی شده را با هم، هم‌خوانی کردند و در مرحله بعد، هر گروه، سرود خاص و ویژه خود را به مناسبت عید غدیر خم و امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام، در مقابل دیدگان مردم به نمایش گذاشت.

حجت‌الاسلام قادری همچنین گفت: مرحله سوم اجرای گروه‌های سرود، میدان ونک و در حضور میهمانان جشن بزرگ «مهموتری» بود که مورد توجه ویژه مردم قرار گرفت.

گفتنی است لباس‌های متحدالشکل هر گروه سرود و نیز حجاب زیبایی دختران این گروه‌ها که به نوعی نماینده فرهنگ مردم شریف قم و الگوی حجاب و عفاف فاطمی بودند، بر زیبایی این برنامه‌ها افزود.

**فراخوان تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای ب ۲۴-۱۴۰۱**

**واگذاری زمین تجاری – خدماتی در شهرک صنعتی دماوند ۲**

شرکت شهرک‌های صنعتی تهران به استناد مصوبه هیأت مدیره در نظر دارد تعداد ۲۳ قطعه زمین تجاری- خدماتی در شهرک صنعتی دماوند ۲ از طریق مزایده عمومی به دارندگان معرفی نامه از سوی اتحادیه‌های مربوطه یا مراجع ذیصلاح در زمینه فعالیت های مورد اشاره در جدول( دارنده هر یک از مجوز های مطروحه معتبر فقط حق انتخاب یک قطعه را در مزایده خواهد داشت) را به شرح ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" با شماره مزایده (۲۵۰۰۰۰۵۱۰۰۱۰۲۰۰) به صورت نقد و اقساط (۵۰ در صد نقد و مابقی طی ۴ قسط ۳ ماهه) واگذار نماید. ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل پرداخت تضمین (سپرده) شرکت در مزایده که می تواند به صورت ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر ،واریز نقدی یا واریز الکترونیکی از طریق سامانه ستاد باشد. ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات ،اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و …… در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد .

۲ – علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ( توکن ) با شماره های دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و مرکز تماس ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند. و یا به آدرس اینترنتی **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند .

۳ –چنانچه در قطعه مورد نظر مستحقاتی وجود داشته باشد برنده قطعه مربوطه می بایست قبل از عقد قرارداد، نسبت به تسویه نقدی کل وجه مستحقات مطابق گزارش تأمین دلیل با جلب نظر کارشناس رسمی اقدام نماید . بدیهی است که تسویه نقدی کل مستحقات شرط لازم جهت عقد قرارداد می باشد.

ردیف	نام شهرک	شماره قطعه	مساحت قطعه	قیمت کل پایه (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	نوع فعالیت	ملاحظات
۱۲	دماوند۲	۱۲- TJ	۹۹.۹۲	۱۲.۴۵۱.۰۵۰.۰۰۰	۶۲۲.۵۵۲.۵۰۰	خدمات کامپیوتری	نوبت دوم
۱۳	دماوند۲	۱۵- TJ	۷۵	۸.۹۴۳.۷۵۰.۰۰۰	۴۴۷.۱۸۷.۵۰۰	میوه فروشی	نوبت دوم
۱۴	دماوند۲	۱۸- TJ	۷۵	۸.۹۴۳.۷۵۰.۰۰۰	۴۴۷.۱۸۷.۵۰۰	دفتر بیمه	نوبت دوم
۱۵	دماوند۲	۱۹- TJ	۷۵	۸.۹۴۳.۷۵۰.۰۰۰	۴۴۷.۱۸۷.۵۰۰	ابزار و یراق	نوبت دوم
۱۶	دماوند۲	۲۰- TJ	۱۱۳	۱۴.۰۴۴.۵۹۰.۰۰۰	۷۰۲.۲۲۹.۵۰۰	نانوایی	نوبت دوم
۱۷	دماوند۲	۲۱- TJ	۱۱۳	۱۴.۰۴۴.۵۹۰.۰۰۰	۷۰۲.۲۲۹.۵۰۰	میوه فروشی	نوبت دوم
۱۸	دماوند۲	۲۲- TJ	۷۵	۸.۹۴۳.۷۵۰.۰۰۰	۴۴۷.۱۸۷.۵۰۰	سوپر مارکت	نوبت دوم
۱۹	دماوند۲	۲۳- TJ	۷۵	۸.۹۴۳.۷۵۰.۰۰۰	۴۴۷.۱۸۷.۵۰۰	برق صنعتی	نوبت دوم
۲۰	دماوند۲	۲۴- TJ	۷۵	۸.۹۴۳.۷۵۰.۰۰۰	۴۴۷.۱۸۷.۵۰۰	سوپر مارکت	نوبت دوم
۲۱	دماوند۲	۲۵- TJ	۷۵	۸.۹۴۳.۷۵۰.۰۰۰	۴۴۷.۱۸۷.۵۰۰	ابزار یراق	نوبت دوم
۲۲	دماوند۲	۲۶- TJ	۷۵	۸.۹۴۳.۷۵۰.۰۰۰	۴۴۷.۱۸۷.۵۰۰	دفتر بازربری	نوبت دوم
۲۳	دماوند۲	۲۷- TJ	۷۵	۸.۹۴۳.۷۵۰.۰۰۰	۴۴۷.۱۸۷.۵۰۰	دفتر مصالح فروشی	نوبت دوم

– تاریخ انتشار آگهی مزایده ۱۴۰۱/۰۵/۱۱می باشد .

– زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۳

– مرکز تماس دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۹۳۲۴۲۲۴

آدرس شهرک: کیلومتر ۷ جاده دماوند گیلان شهرک صنعتی دماوند۲

–مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت۱۳/۳/روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۳

–اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت (الف): به نشانی: سه‌رودی شمالی کوچه شهید محبی پلاک ۲ طبقه همکف دبیر خانه شرکت تلفن: ۰۲۱-۸۹۳۲۴۲۲۴

شناسه آگهی۱۳۵۳۱۴۹      م الف ۱۶۱۵

**شرکت شهرک‌های صنعتی تهران**